

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ
ഒന്നാം സമ്മേളനം**

2016 ജൂലൈ 15, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :

(1) കൊല്ലം ടൗണിനും സമീപ പഞ്ചായത്തുകൾക്കും കൂടിവെള്ളം പ്രദാനം ചെയ്യുന്ന ശാസ്താംകോട്ട ശുദ്ധജല തടാകം വിവിധ സർക്കാർ വകുപ്പുകളുടെ ഏകോപനത്തിലൂടെ സംരക്ഷിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. കോവൂർ കുഞ്ഞുമോൻ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് വനാതിർത്തിയിൽ താമസിക്കുന്നവർ വന്യ ജീവികളിൽ നിന്ന് നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. സണ്ണി ജോസഫ് വനവും മൃഗസംരക്ഷണവും മൃഗ ശാലകളും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :

ചട്ടം 47(2) അനുസരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം.

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

മുഖ്യമന്ത്രിയും പതിനാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പിണറായി വിജയൻ 2016-ലെ നിയമസഭ (അയോഗ്യതകൾ നീക്കം ചെയ്യൽ) ഭേദഗതി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം:

(രാവിലെ 10 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 വരെ)
താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ.

- (1) 2016-ലെ കേരള നിർദ്ധനരായ വിധവകളുടെ ക്ഷേമവും സുരക്ഷയും ഉറപ്പാക്കൽ ബിൽ.
(ശ്രീമതി യു. പ്രതിഭ ഹരി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (2) 2016-ലെ കേരള പക്ഷി-മൃഗ സങ്കേതങ്ങളോടു ചേർന്നുള്ള നിർമ്മാണ പ്രവർത്തന നിയന്ത്രണ ബിൽ.
(ശ്രീ. എം. സ്വരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

- (3) 2016-ലെ നല്ല ശമരിയക്കാരൻ ബിൽ.
(ശ്രീ. ഹൈബി ഇൗഡൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (4) 2016-ലെ കേരള സംസ്ഥാന പട്ടികവർഗ്ഗ ഉപജീവന മിഷൻ രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ. കെ. വി. വിജയദാസ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
- (5) 2016-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ബാർ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി ബോർഡ് രൂപീകരണ ബിൽ.
(ശ്രീ. അൻവർ സാദത്ത് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2016 ജൂലൈ 14.

പി. ജയലക്ഷ്മി,
സെക്രട്ടറി-ഇൻ-ചാർജ്ജ്.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

First Session

Friday, July 15, 2016

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

(1) Shri. Kooril Jaleel to call the attention of the Chief Minister to the necessity to conserve the Sasthamkotta fresh water lake, which provides drinking water to Kollam town and nearby Panchayaths, by co-ordinating the functions of various Departments of the Government.

(2) Shri. Sunny Joseph to call the attention of the Minister for Forest, Animal Husbandry and Zoo to the necessity to take steps to solve the difficulties reportedly being faced, from wild animals, by those living in proximity to the boundaries of the forests in the State.

III. Papers to be Laid:

As per List under rule 47(2).

IV. Presentation of Report:

Shri. Pinarayi Vijayan, Chief Minister and Chairman, Subject Committee XIV to present the Report of the Subject Committee on the Legislative Assembly (Removal of Disqualifications) Amendment Bill, 2016.

V. Private Members' Business:

(10.a.m to 12.30 p.m)

Motion for leave to introduce the following Bills:

1) The Kerala Indigent Widows Welfare and Protection Assurance Bill, 2016.

(Given notice of by Smt. U. Prathibha Hari)

- 2) The Kerala Restriction of Construction Activities near Bird and Animal Sanctuaries Bill, 2016.
(Given notice of by Shri. M. Swaraj)
- 3) The Good Samaritan Bill, 2016.
(Given notice of by Shri. Hibi Eden)
- 4) The Formation of Kerala State Scheduled Tribes Livelihood Mission, 2016.
(Given notice of by Shri. K. V. Vijayadas)
- 5) The Constitution of Kerala State Bar Workers Welfare Fund - Board Bill, 2016.
(Given notice of by Shri. Anwar Sadath)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 14, 2016.

P. Jayalekshmi,
Secretary-in-Charge.